
Návrh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 
 
 

 OBCE VRÁTKOV ZA ROK 2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

Závěre čný ú čet Obce Vrátkov za rok 2012 je sestaven v souladu 
s ustanovením § 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpo čtových pravidlech 
územních rozpo čt ů, ve zn ění platných p ředpis ů. 
 
 
 
1.  Údaje o pln ění p říjm ů a výdaj ů za rok 2012 (v K č)  
 
Obec Vrátkov zahájila rok 2012 rozpo čtovým provizoriem, které bylo 
schváleno zastupitelstvem obce dne 5.12.2011 (usn. č.45/2011). 
Rozpočet obce na rok 2012 byl schválen zastupitelstvem ob ce dne 
9.1.2012 usn. č. 1/2012. Rozpo čet roku 2012 byl zm ěněn sedmi 
rozpo čtovými opat řeními.  
 

  
Schválený 
rozpo čet 

Upravený 
rozpo čet 

Pln ění k 
31.12.2012 % UR 

Daňové p říjmy  2 017 200     2 099 360     2 096 607    
  
99,87    

Nedaňové p říjmy    272 900       262 900       262 150    
  
99,71    

Kapitálové p říjmy        -              -              -           -       

Přijaté dotace    207 700       219 053       219 053    
 
100,00    

Příjmy celkem  2 497 800     2 581 313     2 577 809    
  
99,86    

          

Běžné výdaje  2 161 400     4 349 193     1 636 281    
  
37,62    

Kapitálové výdaje  2 836 400       732 120       732 097    
 
100,00    

Výdaje celkem  4 997 800     5 081 313     2 368 377    
  
46,61    

          

SALDO : P říjmy – výdaje - 2 500 000    - 2 500 000       209 432      

Financování  2 500 000     2 500 000    -  209 432      

Přijaté úv ěry a p ůj čky        -              -              -         

Splátky úv ěr ů a p ůj ček        -              -              -         

Financování celkem - 
přebytek (-), ztráta (+)        -              -              -         

 
 
Údaje o pln ění rozpo čtu p říjm ů a výdaj ů v podrobném člen ění dle 
rozpo čtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin2-12M, kter ý je 
přílohou č.1 této zprávy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

2.  Bankovní ú čty a pokladna  
 
Obec měla v roce 2012 t ři bankovní ú čty, jeden b ěžný ú čet vedený u 
Komerční banky Český Brod, jeden b ěžný ú čet vedený u GeMoney Český 
Brod a spo řící ú čet vedený též u GeMoney Český Brod. 
 

Bankovní ú čet 
Počáte ční stav k 
1.1.2012 (v K č) 

Konečný z ůstatek k 
31.12.2012 (v K č) 

Běžný ú čet - Komer ční banka      572 377,97           757 820,81    

Běžný ú čet - GeMoney        1 094,29             3 154,83    

Spořící ú čet - GeMoney    2 006 149,42         2 028 077,87    

Celkem    2 579 621,68         2 789 053,51    

   

Pokladna 
Počáte ční stav k 
1.1.2012 (v K č) 

Konečný z ůstatek k 
31.12.2012 (v K č) 

Pokladna             -                    -       

 
 
 
 
3.  Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu a ostatním 

rozpo čt ů ve řejných úrovní  
 
Obec Vrátkov obdržela v roce 2012 dotace v celkové výši 219.053,- K č.  
Rozpis p řijatých dotací je zpracován v tabulce. 
 

Poskytovatel Ú čel ÚZ Částka (K č) 

MVČR volba prezidenta 98008    1 000    

MVČR volby do zast.kraj ů 98193   10 354    

Státní rozpo čet výkon státní správy     60 100    

SZIF - nár.zdroje revitalizace vodní nádrže 89017   29 520    

SZIF - zdroje EU revitalizace vodní nádrže 89018  118 079    

Celkem      219 053    

 
Dotace podléhají kontrolám institucí, které dotaci poskytují. Jejich 
použití a záv ěre čné vypo řádání je vždy jednozna čně ur čeno. Uvedené 
dotace byly řádně vyú čtovány, nevy čerpané finan ční prost ředky byly 
odvedeny zp ět. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

4.  Vyúčtování finan čních vztah ů k p říjemc ům přísp ěvk ů 
z rozpo čtu obce  

 
Obec Vrátkov  v roce 2012 poskytla p řísp ěvky v celkové výši 
214.864,- K č. Rozpis poskytnutých p řísp ěvk ů je v tabulce. 
 

Příjemce Ú čel 
Částka 

(K č) 

Obec P řistoupim neinvesti ční náklady na žáky     8 106    

Obec Tismice neinvesti ční náklady d ěti v MŠ    16 000    

Obec Tismice p řísp ěvek na provoz h řbitova    15 000    

Město Český Brod neinvesti ční náklady na žáky   107 542    

Polkost Kostelec n. Č.l. dopravní obslužnost    32 091    

OS Rozvoj Vrátkova kulturní akce    21 000    

FC Tuchoraz nákup sportovních pom ůcek     5 000    

Jelínková Jana akce ROCK FROM CONTEJNER     3 000    

Svaz m ěst a obcí ČR členský p řísp ěvek     2 625    

Pregion Pošembe ří o.p.s.  
přísp ěvek na st ředočeskou ovocnou 
stezku     1 500    

Mašín Radek zajišt ění hudby p ři pouti     3 000    

Celkem     214 864    

 
 

5.  Stav majetku dle inventarizace k 31.12.2011  
 
Veškerý majetek Obce Vrátkov podléhá inventarizaci.  Dne 17.1.2013 
prob ěhla inventarizace majetku Obce Vrátkov. Inventariza ční zpráva 
za rok 2012 v četn ě Soupisu inventariza čních položek je p řílohou č. 5 
této zprávy. Veškeré stavy majetku uvedené v tabulc e jsou 
k 31.12.2012. 
 

  Účetní stav (v K č) Skute čný stav (v K č) 

Stavby   20 102 437,03        20 102 437,03     

Kulturní p ředměty        3 500,00             3 500,00     

Pozemky    2 103 030,00         2 103 030,00     

Drobný dloh.nehmotný majetek       33 720,70            33 720,70     

Drobný dlouh.hmotný majetek      563 341,90           563 341,90     

Nedokon čená nehmot.investice       40 000,00            40 000,00     

Akcie       21 600,00            21 600,00     

Běžný ú čet    2 789 053,51         2 789 053,51     

Pokladna             -                    -       

Zálohy el.energie       21 190,00            21 190 ,00     

Pohledávky - ú čet 311       17 240,00            17 240,00     

Pohledávky - ú čet 315       22 360,00            22 360,00     

Závazky - ú čet 321       32 028,02            32 028,02     

Závazky - zam ěstnanci       21 410,00            21 410,00     

Závazky - zdrav.pojišt ění        3 589,00             3 589,00     

Závazky - da ň ze mzdy        3 960,00             3 960,00     



 5

 
Obec v roce 2012 prodala pozemek p. č. 705/23 v k.ú. Vrátkov. Zám ěr 
byl zve řejn ěn 7.9.2011 a zastupitelstvo obce s prodejme souhlas ilo 
usn. č. 40/2011 dne 5.12.2011.  
 
Obec v roce 2012 koupila pozemek p. č. 705/22 v k.ú. Vrátkov a 
bezúplatn ě získala pozemek p. č. 762/1 v k.ú. Vrátkov. 
 
V roce 2012 byly dokon čeny dv ě investi ční akce. 

- Chodník u silnice č. 1139 – celková částka 303.719,08 K č 
- Místní komunikace K Pískovn ě – celková částka technického 

zhodnocení 450.267,68 K č 
 
 
6.  Přezkoumání hospoda ření obce Vrátkov  
 
Dne 8.3.2013 bylo provedeno p řezkoumání hospoda ření obce Vrátkov 
Krajským ú řadem St ředočeského kraje odbor kontroly. 
Závěr p řezkoumání  : 
Při p řezkoumání nebyly zjišt ěny chyby a nedostatky. 
Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření je p řílohou č.6 tohoto 
záv ěre čného ú čtu. 
 
 

7.  Projednání záv ěre čného ú čtu  
 
Závěre čný ú čet obce Vrátkov bude projednán na nejbližším zasedá ní 
zastupitelstva obce Vrátkov .  
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Vrátkov dle § 84 odst. 2) písm.  b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích schvaluje záv ěre čný ú čet bez výhrad.               
 
 
Přílohy : 

1.  Účetní výkaz Fin 2-12M  -  výkaz pro hodnocení pln ění rozpo čtu 
– sestavený k 31.12.2012 

2.  Účetní výkaz Rozvaha – sestavený k 31.12.2012 
3.  Účetní výkaz Výkaz zisku a ztrát - sestavený k 31.12. 2012 
4.  Účetní výkaz P říloha - sestavený k 31.12.2012 
5.  Inventariza ční zpráva za rok 2012 
6.  Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření za rok 2012 
7.  Stanovisko zastupitelstva obce Vrátkov k záv ěre čnému ú čtu za 

rok 2012. 
 
 
Vyvěšeno : 29.4.2013 
Vyvěšeno na stránkách obce: www.vratkov.cz    
  
 
Sejmuto : 
 
 
Projednáno v zastupitelstvu obce Vrátkov :  
 
Ing.V.Pažout, starosta obce 


